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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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OHROZILI BEZPEČNOST
KLDR, MUSELI SKONČIT
COVID-19. KIM ČONG-UN ODVOLAL ČÁST STRANICKÝCH ŠPIČEK STRANA 7

Svátek slaví: Jaroslava

„Distanční“ školní rok. Vysvědčení se rozdávalo i na fotbalovém hřišti
Na většině českých základních a středních škol skončil školní rok, který kvůli epidemii covidu-19 žáci a studenti strávili po řadu týdnů výukou na dálku.
Včera převzali vysvědčení za svou celoroční práci, někde i netradičním způsobem. Například pro žáky 6. třídy zlínské základní školy přijel historický
autobus. Červenokrémový veterán Karosa ŠM 11 je po převzetí vysvědčení „vzal“ na vyhlídkovou jízdu po městě. Prvňáčkům pražské ZŠ a MŠ Věry
Čáslavské vysvědčení předal ministr školství Robert Plaga, který poté slavnostně vyvedl žáky devátých tříd. A školáci z obce Hrušky dostali vysvědčení
na fotbalovém hřišti (na snímku), jejich škola je zničená tornádem. Dnes začínají letní prázdniny, do lavice se školáci vrátí ve středu 1. září. MAFRA

Před odletem si vaše
potvrzení vytiskněte!
Cesty do zahraničí. Hurá na letiště, v čase covidu je lepší tam být aspoň o tři hodiny dřív.Mobilní telefon.
Když selže, papírové vstupní formuláře zachrání dovolenou. Aktuální nařízení. Vyplatí se je sledovat STRANA 6
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SPA HOTEL DĚVÍN & MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
LÉČEBNÉ A RELAXAČNÍ POBYTY

UPROSTŘED SLAVKOVSKÉHO LESA

info@spahoteldevin.cz
www.spahoteldevin.cz

REGENERACE PO COVID 19
Bonus „vstup do bazénu na 2 hod."
6 dní / 5 nocí, od 7.106 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, konzultace s lékařem,
3x oxygenoterapie, 2x uhličitá koupel s jodobromovou
solí, rašelinový obklad, aroma masáž s Eukalyptovým
olejem, plynová obálka na krevní oběh a imunitu,
1-hodinový vstup do solné jeskyně.

CYKLO PO SLAVKOVSKÉM LESE
BONUS „masáž plosek nohou"
4 dny / 3 noci, od 4.845 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, svačinový balíčk s sebou,
mapa cyklotras okolí, uschování kola, plynová obálka,
vířivá koupel dolních končetin, aroma masáž,
perličková koupel, vstup do bazénu na 2 hod.

DĚVÍN DE LUXE PROGRAM
Bonus „malý dárek"
3 dny / 2 noci, od 3.672 Kč / osoba
Ubytování v pokojích De Luxe, láhev vína při příjezdu,
polopenze, celková masáž, relaxační masáž hlavy, denně
bezplatný vstup do sauny, 2-hodinový vstup do bazénu,
župan a pantofle na pokoji, čajový a kávový set s varnou
konvicí zdarma na pokoji.

AKTIVNÍ ODPOČINEK 55+
Bonus jen pro deník Metro „relaxační masáž hlavy"
5 dní / 4 noci, od 4.344 Kč / osoba
Ubytování, přípitek, polopenze, perličková koupel,
parafínový zábal na ruce, inhalace, oxygenoterapie,
plynová obálka, 2x 2-hodinový vstup do bazénu.

Příkrá 618/2a

Mariánské Lázně

353 01

+420 354 470 400

+420 354 621 692

NAŠE NABÍDKA

- UŠETŘETE 15%

DÁRKOVÝ POUKAZ
Spa Hotel Děvín Vám nabízí poukazy dle
Vašeho přání. Nabídku poukazů naleznete na
www.spahoteldevin.cz nebo nás kontaktujte
telefonicky: +420 354 470 400 nebo e-mailem:
info@spahoteldevin.cz

Celkovou nabídku naleznete na: WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ

Manuál myslí i na
klimatické změny.

Hlavní město dosud systema-
ticky nepracovalo s potenciá-
lem veřejného prostoru praž-
ských hřbitovů. Manuál tvor-
by veřejných prostranství
pro pražské hřbitovy nově
sjednocuje představy o smě-
řování rozvoje a péče o tuto
nedílnou součást Prahy. Do-
kument, jehož vypracováním
pověřilo hlavní město Insti-
tut plánování a rozvoje hl. m.
Prahy (IPR), se právě dokonču-
je a bude předložen radě
ke schválení v nejbližšíchmě-
sících.
„Pražské hřbitovy se rozklá-

dají na ploše 170,5 hektaru,
to je asi jako 23 Pražských
hradů. Taková rozloha si za-
slouží náležitou péči. Hřbito-
vy by neměly být vnímány
jen jako prostor za hřbitovní
zdí, ale jako důležitá součást

města a veřejného prostoru
při zachování pietního rázu
místa posledního odpočin-
ku,“ říkáMilena Johnová, rad-
ní pro sociální politiku a zdra-
votnictví, kterámá ve své ges-
ci také pohřebnictví.
V podobném duchu nový

manuál komentuje i ředitel
IPR Praha Ondřej Boháč.
„V Praze konečně vzniká do-
kument pro opomíjenou ob-
last, která je pro město na-
prosto zásadní. Hřbitovy čas-

to tvoří bariéru a péče o ně
a jejich rozvoj není jednotná.
Manuál hřbitovů bude slou-
žit k plánování investic i k je-
jich samotné správě a zaměří
se zejména na veřejná pro-
stranství,“ říká Boháč.
Dokument bude závazný

pro Správu pražských hřbito-
vů. Pro ostatní správce, napří-
klad městské části, bude spí-
še doporučením. Manuál má
sloužit při plánování a přípra-
vě investic a v neposlední
řadě i samotné správě tak,
aby hřbitovy dokázaly odolat
dopadům klimatické změny,
mělyminimální negativní do-
pady na životní prostředí a zá-
roveň naplňovaly aktuální po-
třeby obyvatel. Současně defi-
nuje způsoby, jakým směrem
se má ubírat další vývoj jed-
notlivých hřbitovů v daných
specifických lokalitách.
Z koncepce se bude vycházet
při plánování nových projek-
tů včetně navazujících výbě-
rových řízení. ČTK

inzerce

Léto v CAMP
Akrobati nad Prahou, kon-
cert čerstvé držitelky hu-
dební ceny Anděl Amelie
Siba, Lego dílna nebo tře-
ba kino pro děti. Letní pro-
gram Centra architektury
a městského plánování
(CAMP) nazvaný Praha
pod mikroskopem dnes

začíná celodenním festiva-
lem. Každé úterý v létě
CAMP lidi zavede na mís-
ta, která nejsou veřejnosti
běžné přístupná. Prozkou-
mají tak neznámé části
a zákulisí hlavního města.
Čtvrteční večery pak bu-
dou patřit filmu, letní
kino bude promítat zdar-
ma.MET

Pozor na ježčí maminky
S příchodem léta se pražská záchranná stanice začíná pl-
nit osiřelými ježčími mláďaty, která přišla o svou matku.
Stanice proto vyzývá například majitele psů, aby si hlída-
li své mazlíčky. „Nenechte své psy na ježky dorážet. Pro
ježky to není hra, ale boj o přežití,“ píše se mimo jiné
ve výzvě na Facebooku stanice. @ZACHRANNASTANICEHMP

Krátce

Hřbitovy jako
veřejný prostor

Není jich málo

84
Na území hlavního města se
nachází 84 hřbitovů, téměř
polovinu z nich obhospodařu-
je městská příspěvková orga-
nizace Správa pražských hřbi-
tovů, ostatní jsou ve správě
městských částí nebo různých
církví.
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U úzkého vstupu
na nádraží vznika-
jí tlačenice. Spoje
lidem ujíždějí, stej-
ně jako před lety.

„Kdy a jestli vůbec bude ote-
vřen východ k metru z Masa-
rykova nádraží? Situace je
ráno, zejména mezi sedmou
a osmou hodinou, opravdu
svízelná.“ S tímhle tvrzením
pro deník Metro přispěchala
čtenářka Marcela Bürgelová.
Za svou fotografii tlačeni-

ce, která zde u východu do
Havlíčkovy ulice pravidelně
vzniká, získává odměnu tři
sta korun. Její postřeh bohu-
žel není podle zjištění dení-
ku Metro pro cestující ničím
novým. Mohou sice využívat
druhý ze tří východů do Hy-
bernské ulice, ale když tak
učiní, nezřídka jim tu ujíždě-
jí spoje.
„Vchod směrem do ulice

Na Florenci by měl být podle
sdělení správce budovy ote-
vřen přibližně v červnu roku

2022, do té doby jsou pro ces-
tující k dispozici vchody
z ulic Hybernská a Havlíčko-
va. Cestujícím se omlouváme
za částečné snížení komfortu
během probíhající rekon-
strukce,“ vysvětluje mluvčí
Českých drah Gabriela Novot-
ná.
Oprava Masarykova nádra-

ží nepřináší problémy s výstu-
pem a vstupem do vestibulu
poprvé. V listopadu 2016 de-
ník Metro informoval o tom,
že se na stejném místě jako
nyní, u vchodu k tramvajové
zastávce v Havlíčkově ulici,
tvoří podobné hrozny jako
v současnosti. Na vině bylo
tehdy bednění kolem rozko-
pané podlahy, které vchod zú-
žilo na polovičku. Loni v srp-
nu zase přišli cestující o krát-
ký tunel vedoucí ke vchodu
do metra.
„Přitom pokud zde každý

den pospícháte na vlak, který
má za chvíli odjíždět, je pro
vás důležitá doslova každá
vteřina,“ svěřilaMetru čtenář-
ka z Klánovic, která si nepřá-
la být jmenována. O ony
sekundy však může cestující
připravit řada omezení, která

tu v důsledku stavebních pra-
cí železničářů a developera
– investiční skupiny Penta –
vznikají. Podle jejího mluvčí-
ho IvaMravinace zde však po-
zitiva převládají nad negati-
vy. Pentamá totiž, k nelibosti
některých Pražanů, velké plá-
ny nejen s nádražní budovou,
ale i jejím okolím.
„Stavba dvou budov

od ZahyHadid, ježmají vznik-
nout vedle budovy nádraží,
jde oproti plánu rychleji. Už
jsme na úrovni okolního teré-
nu. Do konce roku bude stát

téměř celý skelet budovy
a představy tak dostanou jas-
ný obrys,“ vyjmenovává Mra-
vinac.
Dokončují se i poslední de-

taily na studii přestavby ná-
městí u Masaryčky. Stejně
jako dvě plánované budovy
by měla být podle Mravinace
hotová kolem pololetí roku
2023. „Svižně pokračuje i re-
konstrukce nádraží. Je šance,
že už na konci prázdnin ote-
vřeme restauraci namístě bý-
valého kasina. Budemít něko-
lik zachovaných prvků

z doby svojí největší slávy
včetně obnoveného vchodu
do Hybernské ulice. Finalizu-
jí se interiérové úpravy,“ do-
plňuje pro Metro Mravinac.
Masarykovo nádraží je nej-

starším železničním nádra-
žím v Praze – první vlak se tu
objevil již v roce 1845. I když
se vnitřní prostory průběžně
modernizují, empírová archi-
tektura s prvky novorenesan-
ce a klasicismu se dochovala
téměř v nezměněné podobě.
V souvislosti s proměnou Ma-
saryčky a jejího okolí se v po-
slední době diskutuje o hote-
lu. Ten má vzniknout na dru-
hé straně kolejiště u křižovat-
ky ulic Opletalovy a Hybern-
ské.
„Ke zdejšímu archeologic-

kému průzkumu novinky ne-
mám, Vím jen, že je společ-
nost Archaia, která průzkum
realizuje, velmi spokojená.
Nálezy už nyní svým způso-
bem předčily průzkum, který
dělala před zhruba třemi
lety. A to si u ulice Na Floren-
ci odnesla do depozitářů na
dvě stě beden nasbíraného
materiálu,“ uzavírá Mravi-
nac. FILIP JAROŠEVSKÝ

Tlačenice se u východu z nádraží tvoří denně. MARCELA BÜRGELOVÁ

Cestující budou muset v létě někde vy-
užívat náhradní dopravu či jít pěšky.

● Dopravní podnik využije nejbližší dny
k další etapě výměn pražců na lince C.
Práce budou probíhat devět dní. Do-
pravce vymění na obou kolejích ve sta-
nici I. P. Pavlova celkem 440 dělených
pražců, a to dřevěné za betonové.
Od 3. do 11. července tak bude obou-
směrně přerušen provoz metra na lin-
ce C v úseku Pražského povstání – Mu-
zeum. V úseku Pražského povstání
– Hlavní nádraží DPP zavede náhradní
autobusovou dopravu XC.

● Dopravce bude také opravovat tramva-
jové koleje. Opravy se týkají Národní tří-
dy, Podskalí nebo Vinohradské třídy.

● Již v červnu započala oprava kolejí
na Palackého náměstí nebo v Zahrad-
ním Městě. V červenci se přidá oprava
tratě mezi Morání a Palackého náměs-
tím, která začne 7. a potrvá do 14. 7.
Podnik v této etapě dokončí výměnu
kolejové konstrukce na Palackého ná-
městí. Automobilová doprava bude
omezena jen částečně v místech prací.

● Tramvaje nebudou jezdit, tentokrát
kvůli opravě vodovodu, také u křižovat-
ky Vinohradské a Chrudimské ulice,
tedy v úseku od I. P. Pavlova přes Mu-
zeum k Olšanským hřbitovům. Výluka
začne 15. července a skončí 6. srpna.
Nastalé situaci mají pomoci náhradní
autobusy. Automobily budou muset
jezdit po objízdné trase. Výluka tramva-
jí pak bude od 15. července do 30. září
zkrácena pouze do úseku Muzeum
a I. P. Pavlova.

● Technická správa komunikací vybuduje
bezbariérové zpřístupnění zastávek
I. P. Pavlova v Bělehradské ulici. Do-
pravní podnik vymění koleje na Tylově
náměstí. Opraveny budou i v úseku od
Újezda přes Národní třídu po křižovat-
ku Lazarské a Spálené. Tramvaje zde ne-
pojedou od 15. července do 20. srpna.

● Správa komunikací bude opravovat
most na Národní přes Divadelní ulici.
Auta pojedou po objízdných trasách.
Cestující se od 21. července do 6. srpna
nesvezou tramvají od křižovatky Běle-
hradské a Otakarovy ulice po křižovat-
ku Vršovické a Minské. Správa železnic
bude rozebírat ochrannou konstrukci
železničního mostu nad Otakarovou
ulicí. Dopravní podnik při výluce vymě-
ní koleje a zavede náhradní autobusy.

● Při opravě kolejí ve Vyšehradském tu-
nelu budou cestující moci využít ná-
hradní lodní dopravu. Posíleny budou
i autobusové linky v okolí. Tramvaje ne-
pojedou z Výtoně k Podolské vodárně
od 7. do 27. srpna. Dopravní podnik
zde vymění koleje a kolejové oblouky.
Řidiči budou muset na objízdnou trasu.

● Od večera 2. 7. do brzkých nočních ho-
din 7. 7. proběhne výluka na lince S2
v úseku Praha – Lysá nad Labem. Po
dobu výluky bude provoz upraven a or-
ganizován podle výlukového jízdního
řádu. Všechny dotčené vlaky linek S2
a S22 budou po dobu výluky nahrazeny
autobusy náhradní dopravy. Skoro po
celé léto dojde vždy o víkendech k za-
stavení provozu v úseku Praha hl. n./
Praha Masarykovo n. – Praha-Satalice.

inzerce

foto za

300
Kč

Na Masaryčce chybějí východy

Ať vám to jede a neujede! MHD v hlavnímměstě ovládnou výluky
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Msta za údajná pří-
koří. To je motiv,
proč muž v Praze
zastřelil úřednici.
Policii vyhrožuje
anonym.

Z výslechu muže, který v úte-
rý zastřelil ženu na úřadu prá-
ce, vyplývá, že chtěl v páchá-
ní zvlášť závažných zločinů
pokračovat. Motivem byla
msta za údajná příkoří. Uved-
la to pražská policie. Předpo-
kládá, žemuže obviní z něko-
lika trestných činů včetně
vraždy, za kterou hrozí až vý-
jimečný trest. Anonym včera
poslal policistům výhružný
e-mail, ve kterém tvrdí, že do-
koná činy střelce, pokud ten
nebude propuštěn.

Po střelbě na úřadu práce
v Bělehradské ulici vypátrali
policisté střelce, který z mís-

ta utekl, do několika hodin.
Dopadli ho odpoledne v cen-
tru hlavníhoměsta v Palacké-
ho ulici, měl u sebe nelegálně
drženou zbraň. V noci pak
v Neklanově ulici pod Vyše-
hrademobjevili jeho odstave-

ný vůz. V autě našli podomác-
ku vyrobenou zbraň typu bro-
kovnice, která byla podle poli-
cie schopná střelby. Přivola-
ný pyrotechnik nezjistil ve
voze žádný nástražný výbuš-
ný systém. ČTK

Vyloučenou lokalitu v Brně ozdobilo umění. ČTK

„Měl spory s každým, s kým přišel do styku“

Most koupil za 5001 korun
Most Prefa v Lipně nad Vltavou pod hrází vodní nádrže
Lipno se v elektronické aukci prodal za 5001 korun. Aukci
pořádal Úřad pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých (ÚZSVM), jemuž most patří. Vyhlášená minimální
cena byla jedna koruna. Vítězem je fyzická osoba, jméno
úřad neuvedl. Teď vítěze vyzve k podpisu kupní smlouvy.
V první aukci, kdy úřad nabídl jako nejnižší možnou cenu
2,9 milionu korun, se nikdo nepřihlásil. Druhé kolo elektro-
nické aukce dopadlo úspěšně. Úřad již dříve opakovaně
oslovil obce Lipno nad Vltavou a Loučovice, zda by s ohle-
dem na potřeby svých obyvatel most zdarma nepřevzaly.
Ani jedna z obcí neměla zájem, do aukce se nyní nepřihlási-
ly. Úřad nabídl most i Jihočeskému kraji, Povodí Vltavy
a společnosti ČEZ, nikdo z nich zájem neprojevil. Most je
podle úřadu ve špatném stavu, proto je zavřený, což kriti-
zovali zástupci samospráv. 2x ČTK

Epidemie koronaviru začala
znovu růst, nových případů
bylo více než před týdnem. Re-
produkční číslo je poprvé
od půlky dubna nad jednou.
Za nárůstem je podle ředitele
Ústavu zdravotnických infor-
mací a statistiky (ÚZIS) Ladisla-
va Duška zejména Praha, kde
se virus šíří nejvícmezimladý-
mi od 16 do 29 let. Situací se
bude dnes navečer mimořád-
ně zabývat vláda. ČTK

Brnox ožívá
V takzvaném brněnském
Bronxu se postupně obje-
vuje betonový mobiliář
navržený výtvarnicí Kate-
řinou Šedou a jejími spo-
lupracovníky. Jde o sou-
část projektu Brnox, je-
hož cílem je revitalizace
čtvrti s průmyslovou mi-
nulostí, nyní často označo-
vané za vyloučenou lokali-
tu. Mobiliář má charakte-
ristickou černobílou úpra-
vu použitou loni třeba
na velkoplošných mal-
bách, třeba na železnič-
ním mostě ve Vlhké ulici.

Dlužíme skoro
dva biliony korun
Dluhy českých domácnos-
tí u bank stouply v květnu
meziměsíčně o 16,7 mi-
liardy, na 1,922 bilionu,
nefinančním podnikům
se zvýšily zhruba o dvě mi-
liardy, na 1,156 bilionu
korun. Proti loňskému
květnu byly dluhy domác-
ností vyšší o 138,3 miliar-
dy Kč, naopak dluhy fi-
rem byly o 21,9 miliardy
nižší. Vyplývá to z údajů
zveřejněných Českou ná-
rodní bankou. ČTK

Šestašedesátiletý muž s krimi-
nalisty spolupracuje a k činům
se přiznává. Podle policie chtěl
pokračovat v páchání zvlášť zá-
važných zločinů. Účty si chtěl
vyřídit se svými blízkými, úřed-
níky, exkolegy či soudci. „Měl
spory s každým, s kým přišel
do styku,“ píší kriminalisté.

● Zjistili také, že zaměstnankyni
úřadu práce, kterou v úterý
zastřelil, vyhrožoval už v roce
2016. Neúspěšně žádal o pod-
poru v nezaměstnanosti. Poli-
cie tehdy výhrůžku vyhodnoti-
la jako přestupek proti občan-
skému soužití a oznámila věc

správnímu orgánu Úřadu
městské části Praha 2.

● Policie muže spojuje s páteč-
ním politím jiné ženy kyseli-
nou. Údajně útočil kvůli ne-
opětované lásce. S případem
je spojován i další incident.
Policie kvůli útoku kyselinou
provedla v bytě muže razii. Vy-
buchl tam nástražný systém.

● Podle serveru iDNES.cz se
jeho psychikou zabývali v roce
2016 znalci se závěrem, že má
poruchu osobnosti, ale není
duševně nemocný a jeho agre-
sivita je pouze verbální.

Covid. Šíří se
nejvíce v Praze

Mezi mladými

Počet nakažených za uplynu-
lých sedm dní v přepočtu
na 100 tisíc obyvatel stoupl
ke včerejšku na 7,2 z předcho-
zích 6,7. Nejhorší údaj je
v Praze. Za úterý měla 54
nových případů covidu proti
30 z minulého úterý.

● Pražská hygienická stanice
situaci považuje stále za klid-
nou. Kromě nízké proočko-
vanosti mladých jsou za šíře-
ním také jejich častější riziko-
vé kontakty či nedodržova-
ná protiepidemická opaření.

● Stará varianta viru brzdí
a nová teprve přebírá domi-
nanci. Trvat to může i něko-
lik týdnů, je riziko, že v Pra-
ze už se to děje. Umocní ho
ještě letní cestování.

KrátceStřelec plánoval
zabít další lidi
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Stále ve střehu!
Co platí dnes ráno,
nemusí být v plat-
nosti dnes večer.
S tím se musí vypo-
řádat každý, kdo
cestuje za hranice.

Znáte historky, kdy se člověk
prodral do letadla ještě pat-
náct dvacet minut předtím,
než se definitivně uzavřel
vstup na palubu? To už víc
než rok neplatí, a především
pro zapomnětlivé platí přiká-
zání, že na letiště by se letos
měli vypravit minimálně
o další hodinu dřív, než jsou
za předchozí léta zvyklí.

Na PCR test těsně
před odletem zapomeňte
Delší časová rezerva je teď

zcela nezbytná. Třeba jenom
proto, když si zapomenete ně-
které z nutných „covido-
vých“ potvrzení, bez něhož
vás nejen nepustí do letadla,
ale ani za první odbavovací
přepážku.
„Určitě bych doporučovala

přijet tři hodiny před odle-
tem,“ říká Kateřina Pavlíko-
vá, mluvčí pražského Letiště
Václava Havla. Při odbavení
musí lidé do většiny destinací
prokázat bezinfekčnost, a to
buď certifikátem o očkování,
či prodělané nemoci co-
vid-19. Pokud nic z toho ne-
mají, i když jen kvůli vlastní
roztržitosti, časová rezerva se
hodí právě kvůli otestování
přímo na letišti. Výsledky
PCR testu, i když ho turista
absolvuje přímo na letišti, se

dozví za 24 hodin, což dvě tři
hodiny před odletem k povo-
lení nestačí. Řešením je kla-
sický antigenní test, výsledky
jsou do patnáctiminut, dosta-
nete k němu i mezinárodní
potvrzení. „Pražské letiště
mělo už dlouhodobě dvě od-
běrová místa. Jedno mezi ter-
minály 1 a 2, druhé v neveřej-
né části před pasovou kontro-
lou na Terminálu 1. Třetí
jsme nově zřídili také na Ter-
minálu 2,“ upřesňuje mluvčí
letiště Pavlíková. Odběrová
místa jsou komerční (viz box)
a jsou přednostně určena
pro cestující.

Jako za starých časů.
Papíry nejsou přežitek
Mnohé země nyní vyžadují

vedle potvrzení o testech
také vstupní formuláře. „Urči-
tě bych doporučovala nespo-
léhat se jen na to, že je máte
uložené v elektronické podo-
bě v telefonu,“ připomíná
mluvčí Letiště Václava Havla.
Potvrzení a další vstupní for-
muláře by si měl každý raději
i vytisknout na papír. Vybitý,
rozbitý či ztracený telefon
pak může turistovi vystavit
nekompromisní stopku.

Sledovat pravidla je
pro cestující nutnost
Pohyb v letištních prosto-

rách se město od města,
země od země mírně liší.
V Praze platí stále stanovené
dva metry. Na letišti v pol-
ských Katovicích, odkud naši
turisté často odlétají, je
distance pouze 1,5 metru.
Pro všechny lety, bez ohle-

du na to, kde jednotlivé aero-
linky sídlí, jsou během celé-
ho letu povinní mít na nose

a ústech respirátory s účin-
ností minimálně 94 procent
(případně jinou odpovídající
ochranu). Pouze děti mladší
patnácti let mohou cestovat
s rouškou.
Určitě se vyplatí sledovat

nařízení, která vydává minis-

terstvo zdravotnictví pro ces-
ty do zahraničí. Šíření no-
vých mutací totiž opět kom-
plikuje zdravotní situaci v ně-
kterých regionech. Už nyní
nejsou například povolené
cesty do Ruska, příští týden
do Tuniska. PAVEL HRABICA

Hledáš PRÁCI?
práce v ostraze na HPP i DPP

- mzda od 115 Kč/hod.
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

BUĎ U TOHO,
BUĎ MALGEN

Kontakt:
800 99 11 00 - job@malgen.cz

Ode dneška v Evropské unii
funguje digitální covid certifi-
kát EU, který zjednoduší li-
dem cestování po Evropě. Pro
české občany má sloužit apli-
kace Tečka, kde mohou mít
lidé certifikát o očkování, tes-
tu či prodělaném onemocně-
ní uložený.
Při vstupu do některých ev-

ropských zemí je stále vyža-
dováno potvrzení o očková-
ní, o testu na covid-19 či pro-
dělaném onemocnění v po-
sledních 180 dnech. „Bez té
aplikace to lidémohou proká-
zat vytištěným certifikátem,“
řekl mluvčí Národní agentu-
ry pro komunikační a infor-

mační technologie (NAKIT)
Lukáš Trnka. Mohl by podle
něj stačit i certifikát v mobi-
lu, ale záleží na každé kon-
krétní zemi, jak k tomu při-
stoupí.
Všechny země EU musí od

začátku července uznávat
certifikát, kterýmají lidé ulo-
žený na internetové adrese
ocko.uzis.cz, kde si ho mo-
hou také stáhnout. Na svůj
účet se přihlásí zadáním své-
ho rodného čísla a čísla ob-
čanského průkazu nebo
pasu. Děti a cizinci, kteří se
v Česku očkovali, zadáním
čísla mobilního telefonu
a e-mailu. iDNES.cz

Letadla se pravidelně dezinfikují. MAFRA

S papíry, ale za peníze

Na letišti provádějí odběrová
místa testy přednostně
pro ty, kteří odlétají z Česka.
Jste-li občan ČR a nemáte vy-
čerpanou kvótu bezplatných
testů, platit nemusíte.

● V odběrovém místě na Letiš-
ti Václava Havla se musíte
prokázat platnou letenkou.

● Placený PCR test vyjde na le-
tišti ve verzi Basic na 810 ko-
run. Je bez mezinárodního
certifikátu. Výsledek je ob-
vykle do 48 hodin.

● Nejdražší PCR test Expres
s certifikátem máte do dvou
hodin, ale zaplatíte 7500 ko-
run. Placený antigenní test
stojí 800 korun.

Zmrtvýchvstávání

1500
O tolik procent vzrostl počet
odbavených cestujících z Pra-
hy v květnu v porovnání
s květnem loňského roku.
Celkově jich bylo 132 tisíc.
Předloňský měsíční průměr
byl ale více než desetkrát
vyšší (1,5 milionu cestujících).

17,8
Rok 2019 byl pro pražský le-
tecký uzel rekordní. Letiště
v Ruzyni odbavilo 17 804 900
cestujících. Letadla odtud mí-
řila do 165 míst ve světě. Mo-
mentálně lze cestovat do při-
bližně devadesáti destinací.

Covid pas. Ode dneška
pomáhá nová aplikace

Krátce

Tunis ne, tak
kam poletíme?
Tuzemské cestovní kan-
celáře klientům, kteří
měli v červenci odletět
do Tuniska, nabídnou
změnu destinace, nebo
jim vrátí peníze. Podle
jedněch z největších CK
Fischer a Exim Tours vlá-
da postupuje nesystémo-
vě a zřejmě docílí jen
toho, že Češi budou
na dovolenou cestovat
z okolních zemí, třeba
z Německa. Ministerstvo
zdravotnictví v úterý vy-
dalo ochranné opatření,
kterým od 5. července za-
řadilo Tunisko na se-
znam zemí s extrémním
rizikem nákazy a zakáza-
lo od tohoto data do
země cestovat. Opatření
platí do 31. července. ČTK

Respirátory neodložíte
v létě ani na palubách

inzerce
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Vůdce KLDR odvo-
lal část stranických
špiček, důvodem
je pronikání covidu
do neproniknutel-
né diktatury.

„Tito soudruzi závažně po-
chybili v proticovidových
opatřeních a ohrozili tak bez-
pečnost země,“ uvedl diktá-
tor Kim Čong-un v úterním
vystoupení před stranickým
vedením. Zprávu přinesla se-
verokorejská státní televize
KRT. „Z funkce bylo odvoláno
několik členů politbyra vlád-
noucí Korejské strany práce
a další straničtí představite-
lé,“ upřesňuje politolog Mi-
chal Šebesta.
Podle jihokorejských analy-

tiků Kimovo rozhodnutí uka-
zuje, že se v KLDR v souvislos-
ti s epidemií covidu muselo
stát něco vážného. „Mohlo by
se jednat o nakažení velkého
počtu lidí nebo o situaci, kdy
bylo mnoho lidí vystaveno
přímémunebezpečí nákazy,“
uvedl analytik Hong Min.

Hubne a lidé pláčou
Dění v izolované diktatuře

akceleruje i v souvislosti s jar-
ními záplavami a nebývalou
neúrodou. Hrozba opakování
hladomoru z 90. let (viz info-
box) je opět nepříjemně živá.
„KLDR navíc musela již loni
na jaře s vypuknutím pande-
mie přerušit obchodní styk
s Čínou, která v případě jaké-
koli krize svému ideologické-
mu souputníkovi vždy potra-
vinově pomohla,“ přibližuje
politolog Šebesta. A poukazu-
je i na Kimovo vystoupení

v severokorejské státní televi-
zi KRT. Donedávna velmi
obézní 37letý muž evidentně
zhubl. „Vidět váženého gene-
rálního tajemníka Kim
Čong-una vychrtlého láme li-
dem srdce,“ řekl jistý muž
v rozhovoru, kterýminulý pá-
tek odvysílala KRT.
Zahraniční analytici míní,

že Kimovo zhubnutí může
být symbolickou přípravou
Severokorejců na další potra-
vinové strádání. Opakování
90. let je bohužel čím dál reál-
nější. DAVID HALATKA

Kim Čong-un se
brání koronaviru

Krátce

Zemřel Bushův
ministr
Ve věku 88 let zemřel Do-
nald Rumsfeld, který
mezi lety 2001 a 2006
vedl americké minister-
stvo obrany. Rumsfeld byl
hlavním propagátorem
války v Iráku.

Hvězda z obálky
Americká první dáma Jill
Bidenová se objeví na ti-
tulní straně srpnového vy-
dání módního časopisu
Vogue. Manželky americ-
kých prezidentů se v před-
chozích letech vyskytova-
ly ve Vogue pravidelně,
tato tradice byla porušena

až za prezidentství repub-
likána Donalda Trumpa.

Do ráje snáze
Thajský turistický ostrov
Phuket ode dneška ruší
nutnost 14denní karanté-
ny pro návštěvníky ze za-
hraničí, kteří jsou plně oč-
kovaní proti covidu. ČTK

Kim Čong-un AP

Hrozí opakování

Namáhavý pochod. Tak byl
nazván hladomor v KLDR
z let 1995–1999.

● Oficiální údaj, který by
vyčísloval počet obětí na lid-
ských životech, není znám,
odhady nicméně hovoří
o 220 000 – 3,5 milionu
obětí.

● Severní Korea má 25 milio-
nů obyvatel, dvakrát méně
než Jižní Korea.

Ruský prezident Vladimir Pu-
tin včera v tradiční živě pře-
nášené debatě s obyvateli
země prozradil, že se nechal
proti covidu-19 očkovat vakcí-
nou Sputnik V.
Šéf Kremlu zároveň prohlá-

sil, že je proti zavedení povin-
né vakcinace proti této choro-
bě. Následně však zdůraznil,
že pandemii lze porazit pou-
ze s pomocí vakcinace. „Od-
borníci opakovaně řekli, že
vakcinace je jediná cesta, jak
zabránit dalšímu šíření epide-

mie,“ zdůraznil prezident,
který váhající Rusy současně
vyzval, aby nenaslouchali co-
vidovým fámám.
Epidemická situace se

v zemi v poslední době zhorši-
la. Ruský operativní štáb vče-
ra oznámil, že zaznamenal re-
kordních 669 úmrtí v souvis-
losti s covidem-19 za posled-
ní den. Testy za stejné období
prokázaly koronavirus u dal-
ších 21 042 lidí, denní přírůst-
ky nakažených se už několik
dní drží nad 20 000. ČTK

Oslavila by šedesát let
Lady Diana. Její styl a charisma z ní udělaly „nejfotografo-
vanější ženu světa“, její charitativní práce pomohla mno-
hým, ale královský dvůr k ní zachovával jistý odstup.
A její život, který sledoval v přímém přenosu celý svět,
skončil nanejvýš tragicky – nárazem auta, v němž jela,
do mostního pilíře v Paříži. Britská princezna Diana, naro-
zená 1. července 1961, zemřela v pouhých 36 letech,
31. srpna 1997. Dodnes zůstává jednou z nejpopulárněj-
ších postav britské královské rodiny a má vliv na mladší
generace jejích členů. AP

inzerce

Putin. „Vakcinace
zabrání dalšímu šíření“
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„Chybí nám
čtvrtá

mušketýrka.“
VLADIMÍR CEKOTA

Facebook

Počasí

Doplňujte podle legendy vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.
1. uměl. styl

17. a 18. stol.
2. azavžský chrt
3. tajenka
4. kombinéza
5. pohovka
6. okraj kolem

obvodu kola

Pom.: okolek
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 Zavolejte porodní
sestřičky V (7/8)

17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika (5)
21.00 Sanitka (5/11)
22.05 Komisař Montalbano
23.50 Klavír
00.05 AZ-kvíz
00.30 Banánové rybičky
01.10 Bydlení je hra
01.30 Chalupa je hra
01.55 Zahrada je hra
02.20 Dobré ráno
04.50 Kuchařská pohotovost

16.40 Noví sousedé (1/9)
17.10 Sissi – Mladá císařovna
18.50 Ojmjakon – příběh nej-

chladnějšího lidského
sídla

19.20 Na vrcholky hor
s Vladimírem Čechem

19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Četník v New Yorku
21.45 Jestli se rozzlobíme,

budeme zlí
23.30 Cela smrti. Ve věznici

státu Indiana (1/2)
00.20 Poklady na dněmoří
01.10 JanHus–Cestabeznávratu
02.05 Valtice – znovuzrozené

baroko

15.55 Můj přítel Monk
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.15 Hospoda (7, 8)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (5, 6)
22.35 Námořní vyšetřovací

služba XVII (16)
23.30 Dr. House VIII (23)
00.30 Můj přítel Monk
01.20 Odložené případy II (7
02.00 Námořní vyšetřovací

služba XVII (16)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (980)
04.45 Novashopping

16.15 LIKE HOUSE
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Přešlapy (1)
21.30 Temný Kraj (10)
22.55 Telebazar
00.05 LIKE HOUSE
00.35 Policie v akci
01.30 Komisař Rex III (1)

Závod smrti. Krimiseriál
(N/Rak., 1996)

02.35 Policie Hamburk V (2)
Proti času. Krimiseriál (N, 2010)

03.30 Policie Hamburk V (3)
Hodina duchů. Krimiseriál
(N, 2010)

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 RACE ACROSS THE

WORLD
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 ÓČKO E-SPORT
14.40 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
17.30 #MASTERCHAT
17.50 Óčko hity
18.00 #NAOČKUJSEHUDBOU
18.15 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O BLACK LIST FRESH
22.00 O BLACK LIST PARTY
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 8,8 °C (1969) 34,2 °C (1905) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

19/23 °C 18/22 °C 20/24 °C 21/25 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Jaroslava Pitařová
Schick, protože
hraje skvěle

a je šik.

@mojemetro

RAMENO

Řešení sudoku

JÁ, EXOTICKÁ
MZUNGU Z ČECH
Jeden z mých nejsilnějších cestovatelských zážitků spojený
s kulturním šokem byla cesta do Keni. Nebyla to cesta čistě tu-
ristická, hlavním účelem bylo navštívit projekt organizace
Centrum Narovinu, která podporuje vzdělávání dětí v Keni.
Projekt se nachází na ostrově Rusinga Island na Viktoriině je-
zeře a podporuje přes 500 dětí. V Keni je obrovský rozdíl mezi
městem a vesnicí, a to nejenom v životní úrovni, ale také
v tom, že na vesnicích a v odlehlých oblastech je člověk bílé
pleti stále raritou. Myslela jsem si, že jsem na zvýšenou pozor-

nost z Latinské Ameriky
už zvyklá, ale tohle bylo
něco jiného. Ubytovala
jsem se a už se nemohla
dočkat, až poznám okolí.
Když jsem se však šla po-
prvé projít po prašné ces-
tě do vedlejší rybářské ves-
nice, uslyšela jsem hlasy

mnoha dětí, co nadšeně křičely: „Mzungu, mzungu!“ Chvíli
mi trvalo, než mi došlo, že je to na mě. Respektive na moji bí-
lou kůži, ve svahilštině je totiž mzungu název pro bělocha.
Pro kolemjdoucí děti jsem byla absolutní atrakcí. Asi jako kdy-
byste viděli na cestě exotické zvíře, které znáte jen z knížek.
Nebylo jim trapné na mě ukazovat, měly upřímnou radost, že
vidí „něco“ jiného. Já nevěděla, jak se mám zachovat, a tak
jsem se jen tupě usmívala a dále pokračovala v cestě. Byla
jsem ráda, že aspoň dospělí mě nijak nenazývali, ale pohledy
na mě občas upínali dost podobně. Celkově to byl velmi silný
zážitek, ale po několika dnech už mi to přišlo docela běžné.
Stačilo se obrnit trpělivostí, úsměvem a zase vyrazit.

Radim Smith
Dvanáctý hráč,
usměvavý trenér

Šilhavý.

Vladimír Novotný
Všichni, protože se
vrátí doWembley
a budoumistry.

Který Čech na Euru je nejsympatičtejší?

Anketa

Natažená ruka
a bobřík mlčení
Velice mě překvapilo, s ja-
kou samozřejmostí náš
pan premiér prohlásil, že
samozřejmě požádá EU,
aby nám z fondu solidari-
ty poslala finanční pomoc
pro obce a jejich obyvate-
le postižené tornádem.
Z jeho strany častá kritika
EU mu evidentně nebrání
v tom, zase natáhnout
dlaň pro penízky...
A neméně mě překvapují
oba předsedové stran SPD
a KSČM, kteří se téměř
vždy vyjadřují ke všemu,
co hýbe společností, ale
nyní se k solidární výpo-
moci z EU nevyjadřují vů-
bec. Zřejmě si uvědomují,
že kdybychom nebyli čle-
nem EU, žádnou pomoc
z fondu solidarity bychom
nedostali. A tohle je lépe
voličům zamlčet. Zvlášť
když někteří z nich v po-
stižených oblastech žijí.
Tak proto ten jejich nyněj-
ší bobřík mlčení.

ZDENA SEVEROVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

To si takhle špacírujete Podolskou ulicí, v jedné ruce dítě, ve druhé
zrzavý drink, a najednou saháte po telefonu. Ohromilo vás totiž
„Tornádo“, z hlíny vypálené dílko, které je součástí moderního
trendu usazování domáckého umění či kamínků ve veřejném
prostoru. Potkali jste něco podobného? Pochlubte se nám, tagujte
#mojemetro #metrotag.

Řešení luštěnky

Sloupek

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A OBDIVOVATELKA ZAJÍMAVÝCH KULTUR

Citát

V odlehlých
oblastech Keni je
člověk bílé pleti
stále raritou.



Kup si kupon.
Ušetříš

90 minut: 40 Kč | 30 minut: 30 Kč | 1 den: 10 Kč

Nesázejte na jednotlivé jízdenky. Pokud nejste vysloveně sváteční
cestující, vyjde pro vás roční kupon s cenou 10 korun na den
nejvýhodněji. Zatímco jednorázové jízdné mírně zdražuje, cena
kuponů se nemění.

Jezděte 365 dní po celé Praze metrem, tramvajemi,
autobusy, vlaky, přívozy i lanovkou na Petřín
neomezeně jen za 3 650 korun.

www.pid.cz/zmenatarifu
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Kdo řekl, že by
tohle nešlo? Mini
jako obytňák

Mini Countryman. Už to
není prcek, sluší mu to
Vesničan, tak by šel přeložit název této
verze auta značky Mini, kterou jsme dosta-
li na netradiční test – má totiž obytnou ve-
stavbu a rozkládací stan na střeše. Auto,
které je na trhu už od roku 2017 a nedáv-
no prošlo faceliftem, jsme vzali... ano, na
venkov, kde by mělo být jako doma.
A taky že ano, skvěle naladěný podvozek
si poradil s hlubokými průjezdy zabahně-
ných lesních a polních cest, a když se nám
prostě někde líbilo, zastavili jsme, otevřeli
zadní víko kufru, vytáhli část obytné ve-
stavby od české firmy Egoe a na plynovém
vařiči nechali bublat kávu v moka konvi.
Na spaní ještě čas není, nejdřív pojďme
otestovat samotné auto, které je stále krás-
né a netradiční. Už to díky svým rozmě-
rům není žádné mini, jak ho znáte z brit-
ských komediálních filmů, ale docela ma-
cek. Facelift se dotkl LED svítilen vpředu
i vzadu, zadní lampy mají grafiku s brit-
skou vlajkou, nové jsou nárazníky a něko-
lik drobných designových detailů. A změ-
ny se projevily i v interiéru – typický kula-
tý displej ve středu palubní desky naštěstí
zůstal, nové jsou ale digitální budíky
za volantem.

Je to spořivka. Ale vytočit se taky umí!
Pod kapotou miniho v krásné modrošedé a černé barvě
bublal nejsilnější z dieselových agregátů, které jsou v nabíd-
ce Countrymanů k dispozici. Motor vybavený startér-generá-
toremmá 190 koní, v průměru chtěl 7 litrů a auto umí rozpo-
hybovat velmi slušně, ale je znát, že na střeše máme přimon-
tovaný střešní stan La Hussarde Duo vážící padesát kilo. Mi-
mochodem, ten pořídíte za 66 tisíc a vejdou se do něj pohodl-
ně dva lidé, délka matrace je dva metry, šířka metr dvacet.
Zatížit ho lze 250 kily, takže se nemusíte obávat, že se
po dobré večeři provalíte k sousedovi dole. Motor příkladně
spolupracuje s osmistupňovým automatem, potažmo poho-
nem všech kol, který fakt využijete. Mít stan na střeše
a Countrymana, to není kombinace nutně jen do kempu.

Egoe. Chytrá skládačka
Nestbox Camper za 97 tisíc korun je
nejmenší verze kempingové autove-
stavby, kterou firma Egoe vyrábí. Je
ukotvena v kufru, na malé kuchyňce
s vařiči, dřezem na vodu tlačenou ve-
stavěným elektrickým čerpadlem, ná-
drží na vodu, úložným prostorem pro
chladicí tašku a držákem na sekyrku
je složena rozkládací postel. Její insta-
lace je vcelku jednoduchá, ale moc
místa na matraci fakt není, i když
jsou přední sedadla naražena co nejví-
ce k palubce. Spíše pro děti nebo jako
nouzovka, pokud má stan na střeše
problém. Základní cena modelu je
667 tisíc, za testovanou verzi SD ještě
připlatíte. TEXT A FOTO: PETR HOLEČEK

STAN SI POSTAVÍTE NA STŘEŠE



Jaké nejčastější chyby se do-
pouštíme při výběru interié-
rových dveří?
Chyby často vznikají při vol-
bě druhu povrchu dveří, tedy
při specifikaci požadovaných
vlastností, při jejich zabudo-
vání do špatně určeného sta-
vebního otvoru nebo instalací
dveří s nevhodným směrem
otevírání. Správně zvolený
povrch a výplň dveří, tedy
materiálová skladba, nás bude
dlouho těšit nejen na pohled,
ale podpoří i pocit pohody při
pobytu v místnosti.

Měli bychom si ujasnit, do ja-
kých prostor dveře kupujeme,
jaký počet lidí je bude použí-
vat, zda jsou v domácnosti děti
či domácí zvířata, jaká je ob-
vyklá teplota a vlhkost v kon-
krétních místnostech. Od toho
se odvíjí požadavky na odol-
nost povrchu proti poškrábání
a proražení, plocha prosklení,
odolnost proti vysoké míře
vlhkosti či vodě, míra odhluč-
nění nebo bezpečnostní prvky.
V neposlední době o finálním
výběru rozhodují i ekonomic-
ké ukazatele.

Při montáži bývá nejčastější
chybou špatně zaměřený sta-
vební otvor, tedy nesprávné
rozměry pro zabudování dveří.
Při rekonstrukci často majite-
lé bytu zapomenou připočítat
tloušťku stávajících konstruk-
cí (např. obklady v koupelně,
výšku podlahy atd.).
Často také řešíme dotazy ke
směru nebo způsobu otevírá-
ní dveří. Pro instalaci je třeba
znát, zda jsou pravo nebo le-
vostranné. V případě menších
prostor doporučujeme posuv-
né systémy.

Jak při výměně dveří určíme,
zda jsou levé nebo pravé?
V případě výměny klasických,
otočných dveří si musíme
ujasnit, zda budeme nově in-
stalovat dveře pravo nebo le-

vostranné. Označení dveří za
pravé či levé se pojí s tím, na
kterou stranu se otevírají. Jed-
noduchá pomůcka je postavit
se před dveře z té strany, kam
se otevírají a podívat se na
umístění pantů. Pokud jsou
panty na levé straně, pak jsou
to dveře levé.

Jaká jsou doporučení pro
montáž dveří se skrytými zá-
rubněmi?
Montáž dveří se skrytými zá-
rubněmimá své stavební poža-
davky, na které je třeba myslet
ještě před objednávkou. Omít-
ka je dotažena až těsně ke dve-
řím, takže se stěnou vytváří
jednotnou linii. Vzhledem
k tomu, že úzká spára mezi
dveřmi a stěnou odhalí nepřes-
nosti a nedokonalosti, doporu-

čuji ponechat montáž v rukou
odborně proškolené firmy.
Klíčovým prvkem je opako-
vaná kontrola rovinnosti při
různých montážních krocích,
včetně případného vypodlože-
ní zárubně. Montážní rozpěry
se mohou vyjmout až poté,
co je zárubeň pevně přichyce-
na ke konstrukci. Při osazení
zárubně do sádrokartonové
příčky se pro dokončení použí-
vají tři druhy
tmelů s růz-
nou pružnos-
tí a vlastnost-
mi.

DOMOV
komerční příloha čtvrtek1.července2021

Pokud vás čeká rekonstrukce bytu, určitě se nevyhne-
te ani výměně interiérových dveří. I výběr dveří má
však svá specifika, na které je třeba myslet předem.
Ve spolupráci s Ing. Davidem Krubnerem, marketin-
govým a obchodním ředitelem společnosti
Masonite CZ spol. s r.o., jsme připravili odpovědi
na nejčastější nejasnosti z praxe.

Jak vybrat dveře do interiéru
a na co si dát pozor?

zdroj: Masonite CZ spol. s r.o.

Jaké dveře nejvíce letí?
Vede bílá a černá
Bílé dveře stále drží prim
při zařizování interiérů.
Bílá barva dveří patří mezi
nejvíce žádanou nejen do
novostaveb, ale i pro re-
konstrukce domů a bytů.
Není se čemu divit. Snadná
kombinovatelnost s ostatní-
mi barvami, dekory dřeva,
stylem nábytku, možnost
splynutí s bílou stěnou,
nebo naopak zvýraznění
dveří jako architektonického
prvku, posouvá bílou barvu
do popředí. Novým trendem
je využití kontrastu bílých
dveří v kombinaci s černými
doplňky, jako jsou posuvné
lišty, rámečky a kování.

KLIMASWkręt-met v Praze:
,,Centrum kotevní techniky“
je otevřené!

V tomto ,,Centru kotevní techni-
ky“ naleznete široký výběr výrob-
ků z naší vlastní produkce, které
vám pomohou při jakémkoliv
projektovém řešení. Pro zákazní-
ky je připraveno více než 400 m2
prostoru, a více než 3 000 položek
KLIMAS Wkręt-met. Ale navíc je
doplněno příslušenstvím pro elek-
trické nářadí a stavební chemií.
K dispozici je pro vás také připra-
ven tým vyškolených pracovníků,
který poskytne technické poraden-
ství i praktickou pomoc.

,,Centru kotevní techniky“ KLIMAS
Wkręt-met: Komerční park Nehviz-
dy, Pražská 1109
Toto ,,Centrum“ je oficiální po-
bočkou KLIMAS Wkret-met, která
bude organizovat trh v Čechách a na
Slovensku. Je připravena poskytnout
plný servis nejen velkoobchodním
a maloobchodním partnerům, inves-
torům a realizátorům projektů v ob-
lasti stavebnictví, ale také místním
realizačním firmám různého zamě-
ření a domácím kutilům. Naleznete
zde vše potřebné pro kotvení izola-
cí plochých střech i fasád, opláštění

hal, montáž ocelových a dřevěných
konstrukcí, tesaře, a také potřebné
prvky pro montáž v interiéru, jako
například speciální hmoždinky a kot-
vy pro uchycení do všech typů použí-
vaných materiálů.

Značka KLIMAS Wkręt-met, je
jako nadnárodní výrobce kotevní
a upevňovací techniky na trhu již
více než 30 let. Je jedním z lídrů
v oboru tohoto druhu výroby a dis-
tribuce. A je k dispozici nejen široké
škále odborníků a profesionálů, ale
také jednotlivcům. v oblasti hobby.

Přijeďte se k nám do ,,Centra ko-
tevní techniky“ KLIMAS Wkret-met
podívat! Osobně Vás zve Petr Vo-
koun, Oblastní ředitel pro trh České
republiky a Slovenska.

STAVÍŠ?MONTUJEŠ?KOTVÍŠ?
Potřebuješ, a nemáškdispozici kotvícímateriál?

Tak využij nověotevřené
CENTRUMKOTEVNÍ TECHNIKY"

KOMERČNÍPARKNEHVIZDY
PRAŽSKÁ 1109, 25081NEHVIZDY

CENTRUM KOTEVNÍ TECHNIKY

Tel.: 420 604 480 064
E-mail: nehvizdy@wkret-met.com
www.wkret-met.com/cz

Provozní doba:
po-pá: 7:30-17:00

so: 8:00-12:00

kupón na
první nákup

Wkręt-metKLIMAS
"

www.okolobytu.cz



Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665235543

• Ihned koupím a zaplatím
Váš byt v OV, DV. Starší osoby
nechám v bytě na dožití bez
nájmu. Slušné jednání, dluhy
vyřeším, záloha. J. Jurdová
725805115235986

Seznámení

• Muž 66 let, 185 cm/ 95 kg,
zdravý, hledá protějšek.
Tel.: 777218679. 236614

Nemovitosti - poptávka

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636. Rád
poradím.236133

Pronájmy - nabídka
• Volný samostatný 1 pokoj v
bytě 2KK pro 1 osobu za 6 700
Kč. Praha 6, Řepy. Od 1.7.
Jsem žena. Kontakt:
strom.slunce@post.cz236621

Nemovitosti - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze vy-
platíme ihned! V nemovitosti
můžete doživotně bydlet!
731911992235003

Vzdělání - nabídka

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873236047

Práce - nabídka
• ZŠ Praha 9 - Č. Most hledá:
kuchařku, pomocnou sílu a ve-
doucí ŠJ - plné úvazky. Nástup
23. 8. 2021. Tel.: 774355358,
budilova@zsgenjanouska.cz236028

• Operátor výroby, 3 směnný
provoz, ubytování, týdenní zá-
lohy, stravenky, 140 Kč, mzda
až 140 Kč/hod. čistého. Tele-
fon: 774766234. Práce proda-
vač, pokladní v supermarke-
tech týdenní zálohy, možnost
ubytování.
Telefon: 773476234 236360

• Práce v Praze pro muže i
ženy ve skladech, ubytování
možné, zálohy. Pozice: Vy-
skladňování, balení nebo říze-
ní VZV. Svoz z metra Opatov.
Tel: 731420914 236181

• Společnost v Praze 8 přijme
kolegy pro realizace zelených
střech. Smysluplná práce, zau-
číme. ŘP B nutný, T či C výho-
dou. Práce ve výškách,
www.acre.cz236199

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na plný úvazek. Nástup
od 23. 8. 2021. Životopisy zasí-
lejte na e-mail:
sj.slovenska@email.cz. Nebo
volejte pí. Majerovou:
607862188236230

• Domov mládeže a školní jí-
delna vyhlašuje výběrové říze-
ní na tyto pozice: vedoucí ku-
chařka/vedoucí směny. Dobrý
zdravotní stav, zodpovědnost,
tr. bezúhonnost. Více informa-
cí na adrese
www.dmstudentska.cz v sekci
o nás – volné pozice. Životopis
posílejte na adresu organiza-
ce: Domovmládeže a školní jí-
delna, Studentská 10, 160 00
Praha 6 nebo na email:
info@dmstudentska.cz.236252

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně! Hledáme fyzicky zdatné
kolegy na vykládku/ nakládku
kamionů do Modletic u Prahy
(10min. z Opatova). Mzda 100
Kč čist./hod. Směny po-pá
17-05, svoz z Opatova zdarma.
Proplatíme i přestávky. RT
podmínkou. Možná i dlouho-
dobá spolupráce. Volejte Niko-
lu 602600092 wellpack.cz236689

• Hledáme spolehlivou obslu-
hu na čerpací stanici na Praze
9. Práce v dobrém kolektivu za
příznivých podmínek. Životo-
pis na omnif@omnif.cz,
tf. 777213490 236312

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme zámečníky,
elektrikáře, montážníky, stroj-
níky. Nástup možný ihned.
Tel.: 606631354 236258

• Akciová spol. hledá strážné
pro Prahu a okolí, invalidní a
starobní důchodce, mzda až
120 Kč/hod., nábor. příspěvky
až 24000 Kč,možnost záloh na
mzdu, služební oděv..
Tel: 224109445, 777470798 236293

• Úklidová společnost přijme
pracovníky na noční úklid, na
HPP + brigádníky, objekt v Pra-
ze 5. Čistý TR. Nástup možný
ihned. Tel. 778762046
(8-17 h.) 236381

• Hledáme kolegy pro ostra-
hu objektu v Modleticích,
nové moderní pracoviště,
120,-/hod netto, čistý TR a cer-
tifikát, nástup ihned. Volejte
Po-Pá 9-16 hod tel. 724328126
nebo 251560953.236700

• Přijmeme inv. důchodce na
pozici vrátný, pracoviště Pra-
ha 5, u stanice metra Radlická,
12. hod. směny, 100 Kč/hod,
inf. p. Král 774104426. 236432

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775 325 597.236440

• KOMWAG přijme závozní-
ky, DPP – výplata 1x týdně,
HPP 19000 + 13, 14 plat, strav.
paušál, přísp. na dovolenou
aj. Vol. zdarma 800566924 236448

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 18000 + 13.,
14. plat, strav. paušál aj.
Vol. zdarma 800566924 236450

• KOMWAG přijme řidiče sk.
C, možnost HPP i DPP, nábor.
př. 50.000, služební byt, 13.,
14. plat, strav. paušál, přísp.
na dov. aj. Vol. zdarma
800566924236452

• Domov pro osoby se zdra-
votním postižením Sulická,
Praha 4 přijme pracovníka v
přímé péči. Výborné finanční
ohodnocení, čtvrtletní odmě-
ny, příplatky, 6 týdnů dovole-
né, obědy 24,- Kč, Fokus Pass
1000,- Kč/čtvrtletně, jistota
stabilního zaměstnání, příspě-
vek na penzijní připojištění a
velmi přátelský kolektiv! Rádi
Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.236624

• OSTRAHA za 120-140 Kč/h
čistého. Pozice po celé Praze
promuže i ženy na HPP i brigá-
du, vhodné i pro OZP/ID. Tý-
denní ZÁLOHY a ubytování.
608824641236653

• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Praha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen. Cena 180 KIč noc/osoba.
775103924236687

• Přijmeme pracovníky úklidu
na HPP a ostrahu obchodní pa-
sáže za 93-125 Kč/h. na DPP.
Nutný čistý TR. Volejte
720665191236732

• Přijmeme invalidního dů-
chodce na administrativní prá-
ce. Nutná znalost PC (WORD,
EXCEL, internet). Částečný úva-
zek, plat 10.000 čistého.
Tel. 737209797236696

• Domov pro osoby se zdra-
votním postižením Sulická,
Praha 4 přijme asistenta chrá-
něného bydlení. Výborné fi-
nanční ohodnocení, čtvrtletní
odměny, příplatky, 6 týdnů do-
volené, obědy 24,- Kč, Fokus
Pass 1000,- Kč/čtvrtletně, jisto-
ta stabilního zaměstnání, pří-
spěvek na penzijní připojiště-
ní a velmi přátelský kolektiv!
Rádi Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.236628

• Pro objekt ve Vestce u Pra-
hy hledáme vhodné kandidáty
na zajištění dopoledního úkli-
du Po-St-Pá, DPP,150 Kč/h.
Mob. 731153020236779

Finance - nabídka

Knihy a časopisy

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 662

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

777 306 102

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

Základní škola Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1

přijme děti do 1. ročníku
– budova 1. stupně

Jindřišská 32, Praha 1.

Výuka probíhá ve „školičce“
rodinného typu – se zahradou.

Vhodné pro děti, kterým vyhovuje
menší kolektiv. Naše škola se

zaměřuje na umělecké předměty,
především Vv. K dispozici je

speciální pedagog.

Telefon: 222 231 648
e-mail: info@zsvodickova.cz

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST

PŘIJMEME
bezpečnostní pracovníky,
strážné, vrátné a recepční
s AJ do Prahy na HPP i DPP

 mzda 96,50 až 140 Kč/hod.
 možnost záloh, služební
výstroj zdarma,  zdarma
osvědčení „ strážný „

NÁSTUP IHNED

PŘIJĎTE DO NAŠEHO TÝMU

Bezplatná linka
800 888 042

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 140 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Certifikát strážný
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

j gy p

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Krátce

Matky z řad spor-
tovkyň, které kojí,
mohou jet do To-
kia i s potomkem.

Věc, která kvůli pandemii ko-
ronaviru nebyla dlouho mys-
litelná, nakonec bude přípust-
ná. „Vzhledem k tomu, že se
hry v Tokiu budou konat bě-
hem pandemie, musíme bo-
hužel zamítnout to, aby spor-
tovce doprovázeli jejich ro-
dinní členové nebo jiný do-
provod. Nicméně po důklad-
ném zvážení situace týkající
se sportovkyň s kojenými dět-
mi potvrzujeme, že je budou
moci doprovázet v případě
nutnosti do Japonska,“ uved-
li organizátoři odložených
OH pro agenturu Reuters.
Minulý týden na svou složi-

tou situaci upozornila kanad-
ská basketbalistka Kim Gau-
cherová, jež si postěžovala,

že si bude muset vybrat mezi
tím, zda bude olympionič-
kou, či kojící matkou třímě-
síční dcery. I americká vytr-
valkyně Aliphine Tuliamuko-
vá uvedla, že by si nedokáza-
la představit jet do Tokia bez
dcery. Pořadatelé uvedli, že
kojené děti budou muset zů-
stat ve schválených hotelech,
protože do obytné zóny olym-
pijské vesnice nesmí nikdo
jiný než sportovci a členové
oficiálních výprav. Olympiá-
da začíná 23. července. ČTK

Český tenis má jistou jednu
hráčku v osmifinále Wimble-
donu. Ve třetím kole se po
včerejších úspěšně zvládnu-
tých zápasech utkají na lon-
dýnské trávě turnajová osmič-
ka Karolína Plíšková a Tereza
Martincová. Plíšková postou-
pila po výhře nad Chorvat-
kou Donnou Vekičovou dva-
krát 6:2. Martincová udolala
Nadiu Podoroskou z Argenti-
ny 6:3, 7:6 a ve třetím kole na
grandslamu je poprvé v karié-
ře.
Úspěšné včera byly v All En-

gland Clubu i všechny české
hráčky v dohrávkách zpoždě-
ného prvního kola. Kristýna
Plíšková otočila zápas s Aus-
tralankou Astrou Sharmao-

vou a vítězstvím 3:6, 6:4, 6:4
ukončila sérii 11 porážek
v hlavní soutěži turnajů
WTA. Čtvrtfinalistka z minu-
lého ročníku londýnského
grandslamu Karolína Mucho-
vá porazila 6:3, 6:3 Číňanku
Čang Šuaj. Kateřina Siniako-
vá navázala na sobotní finálo-
vou účast na trávě v BadHom-
burgu a porazila Číňanku
Wang Ja-fan jasně 6:1 a 6:0.
Markéta Vondroušová otočila
duel s 24. nasazenou Anett
Kontaveitovou z Estonska
a po výhře 2:6, 6:4 a 6:2 pro-
šla ve Wimbledonu prvním
kolem na čtvrtý pokus.
V turnaji skončil jediný čes-

ký zástupce ve dvouhře
mužů Jiří Veselý. ČTK

Udržel žlutý trikot
Slovinský cyklista a obháj-
ce prvenství Tadej Pogačar
vyhrál první časovku na le-
tošní Tour de France a na
osm sekund se přiblížil
k zisku žlutého dresu líd-
ra. V čele průběžného pořa-
dí se před ním i po páté
etapě udržel Nizozemec
Mathieu van der Poel.

Letadla do Baku
Fotbalová asociace ČR vy-
praví na sobotní čtvrtfiná-
le mistrovství Evropy
s Dánskem v Baku speciál-
ní letadlo. Podle předsedy
Petra Fouska v něm budou
i desítky partnerů. Vyrazit
by mělo také letadlo s fa-
noušky, podle fanklubu už
je 300 zájemců.

Vindheim zůstává
Fotbalová Sparta prodlou-
žila smlouvu s obráncem
Andreasem Vindheimem.
Pětadvacetiletý Nor by měl
v klubu pokračovat další
tři sezony, do roku 2024.
Vindheim přišel do Sparty
v roce 2019 ze švédského
Malmö. V minulé sezoně
odehrál 22 zápasů.

Krejčí skončil
U české fotbalové repre-
zentace do 21 let končí tre-
nér Karel Krejčí, který byl
u mužstva od prosince
2018. O jeho odvolání roz-
hodl na včerejším jednání
výkonný výbor Fotbalové
asociace ČR. O novém kou-
či rozhodnuto není, ve hře
je několik kandidátů. ČTK

Kim Gaucherová PROFIMEDIA.CZ

Wimbledon. Den
českých postupů

Zápasy první fotbalové ligy
bude od nové sezony vysílat
pouze placená O2 TV. Utkání
nejvyšší soutěže zcela zmizí
z obrazovek České televize,
která elitní domácí soutěž
v různém rozsahu dávala
od roku 2006. Nově z progra-
mu ligy zmizí páteční přede-
hrávky. Každý víkendový den
bude O2 vysílat čtyři duely. ČTK

Prskavec si musel obléct dámské kalhoty
České medailové naděje pro Tokio vodní slalomáři Kateřina Minařík Kudějová a Jiří
Prskavec a sportovní lezec Adam Ondra si jako první vyzvedli olympijskou kolekci. Při fa-
sování na závodišti Chuchle Arena si pochvalovali zejména její funkčnost. Bronzový me-
dailista z Ria Prskavec plánoval, že doma udělá večer manželce módní přehlídku. Také si
vyměnil kalhoty určené do letadla. „Musel jsem vzít dámskou velikost kalhot, protože
jsem trošku zhubl a menší v pánském provedené nemají. Jsem tady jeden z nejmenších,“
smál se kajakář. Poprvé se na hry vybavil Ondra. „Kolekce je příjemná na tokijské teplo
a vlhko, což je nejdůležitější, abychom se před závodem neuvařili,“ řekl Ondra. Hlavním
motivem kolekce je nápis Czech Republic s jeho japonským ekvivalentem a spojovacím
grafickým prvkem je gymnastická figura na počest úspěšných olympijských medailistů
včetně Věry Čáslavské. Ženy mají tašku napěchovanou 35 položkami, muži dostali o jed-
nu méně. Část olympijské kolekce si mohou jako vždy zakoupit také fanoušci. ČTK

Darida a Bořil už trénovali
Čeští fotbalisté včera trénovali před sobotním čtvrtfinále
mistrovstvím Evropy s Dánskem v Baku v kompletním slo-
žení. Do přípravy týmu se na Strahově zapojili i kapitán
Vladimír Darida (na snímku) a levý obránce Jan Bořil, kte-
ří měli v minulých dnech zdravotní problémy. Dnes si ješ-
tě Češi zatrénují na Strahově a ve 14.30 odletí do Baku. AP

Fotbal. Liga už
jen na O2 TV

Přehled vítězů cen NHL

Uspěl Connor McDavid z Ed-
montonu, který získal i Art
Ross Trophy pro nejproduktiv-
nějšího hráče základní části.

● Hart Memorial Trophy
a Ted Lindsay Award (nejuži-
tečnější hráč podle novinářů
i hráčů): Connor McDavid
(Edmonton)

● Vezina Trophy (nejlepší
brankář): Marc-Andre Fleury
(Vegas)

● James Norris Memorial
Trophy (nejlepší obránce):
Adam Fox (NY Rangers)

● Calder Memorial Trophy
(nejlepší nováček): Kirill
Kaprizov (Minnesota)

● Další ceny byly známy dříve.

Kojíte? Dítě
si vezměte



1000 druhů obkladů a dlažeb SKLADEM!!!
KOUPELNOVÉ CENTRUM

Na naší vástavní ploše uvidíte vzorové koupelny, které Vím pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých přestav.

www.marketis.cz
AREÁL NÁKL. NÁDRAŽÍ VRŠOVICE

Bartoškova ul. 1496, Praha 10
tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177

e-mail: marketis@marketis.cz
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ROOT
dlažba: 20x80cm

399,-/m2

Možnost dopravy
po Praze a okolí!

obklady / dlažba / sanita / sprchové kouty / vaničky / baterie
koupelnový nábytek / stavební chemie / lišty / nářadí / doplňky
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220
Platí od:

1. 7.–10. 7.
2021
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.

DOUBLE

Nenechte si ujít speciální nabídku!

SPRCHOVÝ KOUT
+ VANIČKA / litý mramor

AKČNÍ NABÍDKA:
1100,-

KDYŽ KOUPELNU
TAK RAVAK

KAIRA
čtverec / 90x90cm

KAIRA
čtvrťkruh / 90x90cm

dlažba:
60x60cm

449,-/m2

slinutá, neglazovaná,
keramická dlažba
pro vysoké
zatížení


